

2018-2024年中国互联网+建筑行业发展格局与投资风险分析报告

报告大纲

智研咨询

www.chyxx.com

一、报告简介

智研咨询发布的《2018-2024年中国互联网+建筑行业发展格局与投资风险分析报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201710/578091.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

2016年，全国建筑业总产值为193567亿元，同比增长7.1%，增速略有回升。全国建筑业房屋建筑施工面积126.4亿平方米，同比增长2.0%。从新开工专案情况看，全年新开工项目计划总投资493295亿元，同比增长20.9%。

2006-2016年我国建筑业总产值走势图

资料来源：智研咨询整理

2015年全年全社会建筑业增加值46456亿元，比上年增长6.8%。2016年全年全社会建筑业增加值49522亿元，比上年增长6.6%。

2006-2016年我国建筑业增加值及增速走势图

资料来源：智研咨询整理

智研咨询发布的《2018-2024年中国互联网+建筑行业发展格局与投资风险分析报告》共十二章。首先介绍了中国建筑行业市场发展环境、中国建筑整体运行态势等，接着分析了中国建筑行业市场运行的现状，然后介绍了中国建筑市场竞争格局。随后，报告对中国建筑做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国建筑行业发展趋势与投资预测。您若想对建筑产业有个系统的了解或者想投资建筑行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一部分 建筑行业发展综述

第一章 建筑行业发展概述

第一节 建筑的概述

一、建筑介绍

二、建筑主要特征

三、建筑产品结构

四、建筑领域地位

第二节 最近3-5年中国建筑行业经济指标分析

一、赢利性

二、成长速度

三、附加值的提升空间

四、进入壁垒/退出机制

五、风险性

六、行业周期

七、竞争激烈程度指标

第三节 行业数据来源及统计标准

一、行业数据来源

二、行业数据统计标准

第二章 2017年中国建筑行业发展环境分析

第一节 2017年全球经济环境分析

一、全球宏观经济形势

二、全球贸易环境

三、全球经济环境对行业发展的影响

第二节 2017年中国宏观经济环境分析

一、国民经济运行情况

二、消费价格指数CPI、PPI分析

三、全国居民收入情况解读

四、宏观经济环境对行业的影响

第三节 2017年社会环境分析

一、人口环境分析

二、教育情况分析

三、文化环境分析

四、中国城镇化率

五、生态环境分析

六、居民消费观念和习惯分析

七、社会环境对行业的影响

第四节 2017年政策环境分析

一、行业政策法规

二、行业监管体制

三、行业未来规划

第五节 2017年行业技术环境

2016年，全国房地产开发投资102581亿元，比上年名义增长6.9%（扣除价格因素实际增长7.5%），增速比1-11月份提高0.4个百分点。其中，住宅投资68704亿元，增长6.4%，增速提高0.4个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为67.0%。

2005-2016年我国房地产开发投资规模及名义增速统计表

| 年份 | 房地产开发投资：亿元 | 名义增长:% |
|-------|------------|--------|
| 2005年 | 15909.25 | 20.9% |
| 2006年 | 19422.92 | 22.1% |
| 2007年 | 25288.84 | 30.2% |
| 2008年 | 31203.19 | 23.4% |
| 2009年 | 36241.81 | 16.1% |
| 2010年 | 48259.40 | 33.2% |
| 2011年 | 61796.89 | 28.1% |
| 2012年 | 71803.79 | 16.2% |
| 2013年 | 86013.38 | 19.8% |
| 2014年 | 95035.61 | 10.5% |
| 2015年 | 95978.85 | 1.0% |
| 2016年 | 102581.00 | 6.9% |

资料来源：智研咨询整理

第三章2017年国际建筑行业发展分析及经验借鉴

第一节2017年全球建筑市场总体情况分析

一、全球建筑行业的发展概况及特点

二、全球建筑市场结构

三、全球建筑行业竞争格局

四、全球建筑市场区域分布

第二节2017年全球主要国家（地区）市场分析

一、欧洲

1、欧洲建筑行业发展概况

2、欧洲建筑市场规模及应用情况

二、北美

1、北美建筑行业发展概况

2、北美建筑市场规模及应用情况

三、其他国家地区

第三节2017年国内外建筑行业比较分析

一、国内外市场需求结构比较

二、国内外市场供给能力比较

第二部分 建筑行业深度分析

第四章2017年中国建筑运行现状分析

第一节2017年我国建筑行业发展状况分析

一、行业发展历程和阶段

二、行业发展概况及特点

三、行业发展存在的问题及对策

四、行业商业模式分析

第二节2017年建筑市场经营情况分析

一、行业工业总产值

二、行业市场规模分析

三、产品市场结构特点

2016年12月份，房地产开发景气指数（简称“国房景气指数”）为94.08，比上月提高0.04点。

| 2016年全国房地产开发和销售情况 | 指标 | 绝对量 | 比上年增长（%） |
|-------------------|--------|-----|--|
| 房地产开发投资（亿元） | 102581 | 6.9 | 其中：住宅 68704 6.4 办公楼 6533 5.2 商业营业用房 15838 8.4 |
| 房屋施工面积（万平方米） | 758975 | 3.2 | 其中：住宅 521310 1.9 办公楼 35029 6.0 商业营业用房 104572 4.5 |
| 房屋新开工面积（万平方米） | 166928 | 8.1 | 其中：住宅 |

115911 8.7 办公楼 6415 -2.3 商业营业用房 22317 -0.9 房屋竣工面积 (万平方米) 106128
6.1 其中:住宅 77185 4.6 办公楼 3629 6.1 商业营业用房 12518 4.1
土地购置面积 (万平方米) 22025 -3.4 土地成交价款 (亿元) 9129 19.8
商品房销售面积 (万平方米) 157349 22.5 其中:住宅 137540 22.4 办公楼 3826 31.4
商业营业用房 10812 16.8 商品房销售额 (亿元) 117627 34.8 其中:住宅 99064 36.1
办公楼 5484 45.8 商业营业用房 10581 19.5 商品房待售面积 (万平方米) 69539 -3.2
其中:住宅 40257 -11.0 办公楼 3631 10.8 商业营业用房 15838 8.0
房地产开发企业到位资金 (亿元) 144214 15.2 其中:国内贷款 21512 6.4 利用外资 140
-52.6 自筹资金 49133 0.2 其他资金 73428 31.9 其中:定金及预收款 41952 29.0
个人按揭贷款 24403 46.5

资料来源:智研咨询整理

2016年,全国房地产开发投资102581亿元,比上年名义增长6.9%(扣除价格因素实际增长7.5%),增速比1-11月份提高0.4个百分点。其中,住宅投资68704亿元,增长6.4%,增速提高0.4个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为67.0%。

2005-2016年我国房地产开发投资规模及名义增速统计表 房地产开发投资:亿元
名义增长:% 2005年 15909.25 20.9% 2006年 19422.92 22.1% 2007年 25288.84 30.2%
2008年 31203.19 23.4% 2009年 36241.81 16.1% 2010年 48259.40 33.2% 2011年
61796.89 28.1% 2012年 71803.79 16.2% 2013年 86013.38 19.8% 2014年 95035.61
10.5% 2015年 95978.85 1.0% 2016年 102581.00 6.9%

资料来源:智研咨询整理

2016年,东部地区房地产开发投资56233亿元,比上年增长5.6%,增速比1-11月份提高0.4个百分点;中部地区投资23286亿元,增长10.7%,增速提高0.1个百分点;西部地区投资23061亿元,增长6.2%,增速提高0.4个百分点。

2016年东中西部地区房地产开发投资情况 地区 投资额
(亿元) 比上年增长
(%) 住宅 住宅 全国总计 102581 68704 6.9 6.4 东部地区 56233 37891 5.6 6.3
中部地区 23286 16208 10.7 9.9 西部地区 23061 14605 6.2 2.9

资料来源:智研咨询整理

2016年,房地产开发企业到位资金144214亿元,比上年增长15.2%,增速比1-11月份提高0.2个百分点。其中,国内贷款21512亿元,增长6.4%;利用外资140亿元,下降52.6%;自筹资金49133亿元,增长0.2%;其他资金73428亿元,增长31.9%。在其他资金中,定金及预收款41952亿元,增长29.0%;个人按揭贷款24403亿元,增长46.5%。

2009-2016年房地产开发企业到位资金走势图

资料来源:智研咨询整理

房地产开发企业本年到位资金增速

资料来源：智研咨询整理

2016年全国房地产开发企业资金来源

资料来源：智研咨询整理

2016年，房地产开发企业土地购置面积22025万平方米，比上年下降3.4%，降幅比1-11月份收窄0.9个百分点；土地成交价款9129亿元，增长19.8%，增速回落1.6个百分点。

2015-2016年房地产开发企业土地购置面积增速

2016年，房地产开发企业房屋施工面积758975万平方米，比上年增长3.2%，增速比1-11月份提高0.3个百分点。其中，住宅施工面积521310万平方米，增长1.9%。

2009-2016年我国房地产开发企业房屋施工面积走势图

资料来源：智研咨询整理

房屋新开工面积166928万平方米，增长8.1%，增速提高0.5个百分点。其中，住宅新开工面积115911万平方米，增长8.7%。

2009-2016年我国房地产开发企业房屋新开工面积走势图

资料来源：智研咨询整理

房屋竣工面积106128万平方米，增长6.1%，增速回落0.3个百分点。其中，住宅竣工面积7185万平方米，增长4.6%。

2009-2016年我国房地产开发企业房屋竣工面积走势图

资料来源：智研咨询整理

四、产品产销情况分析

2016年，商品房销售面积157349万平方米，比上年增长22.5%，增速比1-11月份回落1.8个百分点。其中，住宅销售面积增长22.4%，办公楼销售面积增长31.4%，商业营业用房销售面积增长16.8%。商品房销售额117627亿元，增长34.8%，增速回落2.7个百分点。其中，住宅销售额增长36.1%，办公楼销售额增长45.8%，商业营业用房销售额增长19.5%。

2015-2016年全国商品房销售面积及销售额增速

资料来源：智研咨询整理

2016年末，商品房待售面积69539万平方米，比11月末增加444万平方米。其中，住宅待售面积减少200万平方米，办公楼待售面积增加195万平方米，商业营业用房待售面积增加234万平方米。

2009-2016年我国商品房销售面积走势图

资料来源：智研咨询整理

2016年，东部地区商品房销售面积72894万平方米，比上年增长22.7%，增速比1-11月份回落2.8个百分点；销售额72331亿元，增长38.7%，增速回落3.6个百分点。中部地区商品房销售面积46108万平方米，增长28.4%，增速回落2.3个百分点；销售额25250亿元，增长38.7%，增速回落3.3个百分点。西部地区商品房销售面积38346万平方米，增长15.6%，增速回落0.2个百分点；销售额20046亿元，增长18.3%，增速回落0.3个百分点。

2016年东中西部地区房地产销售情况 地区 商品房销售面积 商品房销售额 绝对数
(万平方米) 比上年增长

(%) 绝对数

(亿元) 比上年增长

(%) 全国总计 157349 22.5 117627 34.8 东部地区 72894 22.7 72331 38.7 中部地区
46108 28.4 25250 38.7 西部地区 38346 15.6 20046 18.3

资料来源：智研咨询整理

五、行业销售收入分析

第三节 2014-2017年中国建筑行业企业分析

一、企业数量变化分析

二、不同规模企业结构分析

三、不同所有制企业结构分析

四、从业人员数量分析

第四节 2013-2017年中国建筑行业财务指标总体分析

一、行业盈利能力分析

二、行业营运能力分析

三、行业偿债能力分析

四、行业发展能力分析

第五节 我国建筑市场价格走势分析

一、建筑市场定价机制组成

二、建筑市场价格影响因素

三、建筑价格走势分析

四、2018-2024年建筑价格走势预测

第五章 2017年建筑市场供需形势分析

第一节 2017年建筑行业生产分析

第二节 2017年我国建筑市场供需分析

一、我国建筑行业供给情况

二、我国建筑行业需求情况

三、我国建筑行业供需平衡分析

第三节 建筑市场应用及需求预测

第六章 2017年我国建筑行业产业结构分析

第一节 2017年建筑产业链结构分析

一、建筑行业产业链构成

二、建筑行业产业链结构模型分析

三、主要环节增值空间

四、产业链条的竞争优势分析

第二节2017年建筑上游行业发展分析

- 一、上游行业发展现状
- 二、上游行业供给能力分析
- 三、上游行业主力厂商分析
- 四、上游行业价格变化趋势
- 五、上游行业对建筑行业的影响

第三节2017年建筑下游应用市场分析

- 一、建筑主要应用市场分析
- 二、下游应用市场发展现状分析
- 三、建筑在下游应用市场的重要意义
- 四、下游应用市场发展趋势及前景分析

第四节2017年建筑应用产业结构发展预测

- 一、产业结构调整指导政策分析
- 二、产业结构调整中消费者需求的引导因素
- 三、建筑行业参与国际竞争的战略市场定位
- 四、产业结构调整方向分析

第三部分 建筑行业竞争格局

第七章2017年建筑行业区域市场分析

第一节 中国建筑重点区域市场分析预测

- 一、行业总体区域结构特征及变化
- 二、行业区域集中度分析
- 三、行业区域分布特点分析
- 四、行业企业数的区域分布分析

第二节2017年建筑主要养殖区域分析

- 一、东部地区
 - 1、东部地区建筑企业数量分析
 - 2、东部地区建筑工业产值分析
 - 3、东部地区建筑市场规模及产品结构分析
 - 4、东部地区建筑主要应用市场分析
 - 5、东部地区建筑产业链布局趋势
- 二、西部地区
 - 1、西部地区建筑企业数量分析
 - 2、西部地区建筑工业产值分析
 - 3、西部地区建筑市场规模及产品结构分析

4、西部地区建筑主要应用市场分析

5、西部地区建筑产业链布局趋势

第八章 2018-2024年建筑行业竞争形势及策略

第一节 行业总体市场竞争状况分析

一、建筑行业竞争结构分析

1、现有企业间竞争

2、潜在进入者分析

3、替代品威胁分析

4、供应商议价能力

5、客户议价能力

二、建筑行业集中度分析

1、市场集中度分析

2、企业集中度分析

3、区域集中度分析

三、建筑行业SWOT分析

1、建筑行业优势分析

2、建筑行业劣势分析

3、建筑行业机会分析

4、建筑行业威胁分析

第二节 中国建筑行业竞争格局综述

一、建筑行业竞争概况

1、行业品牌竞争格局

2、行业企业竞争格局

3、行业产品竞争格局

4、建筑业未来竞争格局和特点

二、中国建筑行业竞争力分析

1、我国建筑行业竞争力剖析

2、我国建筑企业市场竞争的优势

3、国内建筑企业竞争能力提升途径

第九章 2017年建筑行业重点企业分析

第一节 A公司

一、企业发展概况分析

二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第二节 B公司

一、企业发展概况分析

二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第三节 C公司

一、企业发展概况分析

二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第四节 D公司

一、企业发展概况分析

二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第五节 E公司

一、企业发展概况分析

二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第六节 F公司

- 一、企业发展概况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业产品结构分析
- 四、企业销售渠道分析
- 五、企业主要客户分析
- 六、企业竞争优势分析
- 七、企业发展战略分析

第七节 G公司

- 一、企业发展概况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业产品结构分析
- 四、企业销售渠道分析
- 五、企业主要客户分析
- 六、企业竞争优势分析
- 七、企业发展战略分析

第八节 H公司

- 一、企业发展概况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业产品结构分析
- 四、企业销售渠道分析
- 五、企业主要客户分析
- 六、企业竞争优势分析
- 七、企业发展战略分析

第九节 I公司

- 一、企业发展概况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业产品结构分析
- 四、企业销售渠道分析
- 五、企业主要客户分析
- 六、企业竞争优势分析
- 七、企业发展战略分析

第十节 J公司

- 一、企业发展概况分析
- 二、企业经营情况分析

三、企业产品结构分析

四、企业销售渠道分析

五、企业主要客户分析

六、企业竞争优势分析

七、企业发展战略分析

第四部分 建筑行业投资发展前景

第十章 2014-2017年建筑行业前景及趋势预测

第一节 2018-2024年中国建筑市场前景分析

第二节 2018-2024年建筑市场发展趋势预测

一、2018-2024年建筑行业发展趋势

1、产品发展趋势分析

2、产品应用趋势分析

二、2018-2024年建筑市场规模预测

三、2018-2024年建筑行业应用趋势预测

四、2018-2024年细分市场发展趋势预测

第三节 2018-2024年中国建筑行业供需预测

一、2018-2024年中国建筑行业产量预测

三、2018-2024年中国建筑行业销量预测

四、2018-2024年中国建筑行业供需平衡预测

第十一章 2018-2024年建筑行业投资价值评估分析

第一节 建筑行业投资特性分析

一、建筑行业进入壁垒分析

二、建筑行业盈利因素分析

三、建筑行业盈利模式分析

第二节 2018-2024年建筑行业发展的影响因素

一、有利因素

1、产业政策支持

2、下游市场需求大

二、不利因素

1、研发水平不够

2、创新不足

第三节 2018-2024年建筑行业投资价值评估分析

一、行业投资效益分析

二、产业发展的空白点分析

三、投资回报率比较高的投资方向

第四节 建筑行业投资机会

- 一、产业链投资机会
- 二、细分领域投资机会
- 三、重点区域投资机会

第六节 建筑行业风险预测与防范

- 一、宏观政策风险与防范
- 二、市场竞争风险与防范
- 三、结构风险与防范
- 四、关联产业风险与防范
- 五、其他风险与防范

第十二章 ZYLZG 建筑行业投资发展战略及建议

第一节 建筑行业发展战略研究

- 一、战略综合规划
- 二、技术开发战略
- 三、业务组合战略
- 四、区域战略规划
- 五、产业战略规划
- 六、营销品牌战略
- 七、竞争战略规划

第二节 对我国建筑品牌的战略思考

- 一、建筑品牌的重要性
- 二、建筑实施品牌战略的意义
- 三、建筑企业品牌的现状分析
- 四、我国建筑企业的品牌战略
- 五、建筑品牌战略管理的策略

第三节 建筑经营策略分析

- 一、建筑市场细分策略
- 二、建筑市场创新策略
- 三、品牌定位与品类规划
- 四、建筑新产品差异化战略

第四节 我国建筑行业销售渠道模式分析

第五节 ZYLZG研究结论及发展建议

- 一、建筑行业研究结论及建议
- 二、建筑行业发展建议
- 1、行业发展策略建议

2、行业投资方向建议

3、行业投资方式建议

图表目录：

图表：建筑行业产品的分类结构

图表：建筑行业成长周期图

图表：2017年GDP初步核算数据

图表：GDP环比和同比增长速度

图表：2013-2017年我国GDP季度累计增长图

图表：2014年-2017年我国消费价格指数增长趋势图

图表：2017年我国居民人均收入情况

图表：2011-2017年我国居民恩格尔系数情况

图表：2017年我国居民可支配收入情况

图表：2017年我国对外贸易进出口情况

图表：2017年建筑行业市场规模分析

图表：2017年建筑行业销售收入分析

图表：2017年建筑行业总产值分析

图表：2017年建筑行业利润总额分析

图表：2017年建筑企业数量变化分析分析

图表：2017年建筑不同规模企业结构分析

图表：2017年建筑不同所有制企业结构分析

图表：2017年建筑从业人员数量分析

图表：2017年建筑行业产品结构分析

图表：2018-2024年建筑应用领域需求量预测

图表：2017年建筑行业区域集中度分析

图表：2017年建筑行业区域分布特点分析

图表：2017年建筑行业企业数的区域分布分析

图表：2017年建筑市场集中度分析

图表：2017年建筑企业集中度分析

图表：2017年建筑区域集中度分析

图表：2018-2024年建筑行业市场规模预测

图表：2018-2024年中国建筑行业产量预测

图表：2018-2024年中国建筑行业销量预测

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201710/578091.html>